ПРОТОКОЛ № 1

общественной комиссии по вопросу реализации Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

Дата и время начала заседания: 30 октября 2024 года в 14 час. 00 мин.

Место проведения: актовый зал Администрации Камбарского района.

На заседании комиссии присутствовали: 8 членов комиссии (см.

приложение 1).

Повестка заседания:

1. О подведении итогов приема предложений о выборе общественной

территории, на которой будет реализовываться проект создания

комфортной городской среды.

Слушали:

Васиуллину А.Б.: «В период с 11 октября по 27 октября 2024 года  проходило

рейтинговое голосование по выбору территории для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в формате открытого общедоступного голосования в онлайн-форме.

Для выбора было предложено три общественных территории:

- территория № 1 - Городской сад - территория включает в себя часть

Камбарского городского сада и участок улицы Ленина, соединяющей сад с

административной частью города. Рядом с рассматриваемой территорией

находятся Детская школа искусств, Дом детства и юношества, Музей

истории и культуры Камбарского района. В 2026 году в дальней части

городского сада планируется строительство городского дома культуры.

Территория входит в границы концепции развития городского центра

«Прогулочный маршрут «Копани — Горсад», победившей в одноименном

конкурсе 2022 года. Первая очередь концепции в настоящее время уже

реализуется.

-территория № 2- Привокзальная площадь - территория включает часть

улицы Озерной а также зону ожидания у железнодорожной станции. Через

станцию Камбарка проходят 6 поездов дальнего следования, и 6

пригородных электропоездов. Здание вокзала станции построено по

типовому проекту архитектора Алексея Викторовича Щусева. Также на

рассматриваемой территории находится пункт Почты России.

- территория № 3 - Аллея вдоль ул. Суворова - общественное пространство

представлено участком улицы Суворова - от улицы Советской до

Прудовского переулка. Рядом расположены детский сад «Колобок», стадион

«Юность» и многоквартирные жилые дома. При этом на территории

отсутствуют современные общественные пространства и места отдыха для

жителей микрорайона.).

В голосовании приняли участие 525 жителей города Камбарка.

 Чаще всего участники голосования выбирали территорию № 1 – 347 человек.

На втором месте территория № 3 – 80 человек, на третьем месте –

территории № 2 – 75 человека».

Решили:

Выбрать территорию № 1 для реализации проекта в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2025 году.

Заместитель Главы Администрации  по территориальному

развитию – начальник Управления территориального

развития Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                   Р.Х.Ахметов

347

75

80

23

Городской сад

Привокзальная площадь

Аллея вдоль ул. Суворова

Другое

Приложение № 1

к протоколу общественной комиссии по вопросу

реализации Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной среды на территории

муниципального образования «Муниципальных округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

В заседании комиссии принимали участие:

Председатель комиссии:

1.Заместитель Главы Администрации по территориальному развитию –

начальник Управления территориального развития Администрации

муниципального образования «муниципальных округ Камбарский район

Удмуртской Республики» - Ахметов Р.Х.

Заместитель председателя комиссии:

2.Заместитель начальника Управления – начальник отдела управления

территорией г. Камбарка – Васиуллина А.Б.

 Секретарь комиссии:

 3.Заместителя начальника Отдела управления территорией г. Камбарк –

Закиев Р.Х.

Члены общественной комиссии:

4. Начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» - Юшкова Т.В.

5. Директор МБУ МЦ «Спектр» -Глухава А.В.

6.Заместитель Главы по промышленности, транспорту, связи и жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

- Ижбулатов И.И.

7.  Председатель Депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» - Ижболдина Е.М.